PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  03.04.2017

                                              № 265-р
пгт. Березово

Об утверждении перечня обязанностей по исполнению функций технического заказчика
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 54-оз от 01.07.2013 года «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на счете Югорского оператора, в объеме и в сроки, которые предусмотрены программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Березовского района, во исполнение  Договора     № 176/ТЗ от 11 марта 2016 года  заключенным между администрацией Березовского района и Югорским фондом капитального ремонта многоквартирных домов на передачу функций технического заказчика:

1. Утвердить перечень обязанностей по исполнению функций технического заказчика на период действия Договора № 176/ТЗ от 11 марта 2016 года на передачу функций технического заказчика, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Руководителям структурных подразделений обеспечить выполнение перечня обязанностей по исполнению функций технического заказчика.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы района,

первый заместитель главы района                                                     М.Н. Загороднюк
Приложение
к распоряжению администрации Березовского района

от 03.04.2017 №  265-р
Перечень обязанностей по исполнению

 функций технического заказчика

	№ п/п
	Обязанности
	Ответственные

	1
	2
	3

	1.
	Обеспечение подготовки задания по разработке проектной документации на проведение капитального ремонта, утверждение проектной документации, несение ответственности за ее качество и соответствие требованиям технических регламентов, стандартов и других нормативных документов.
	Управление капитального строительства и ремонта

	2.
	Осуществление закупки работ, услуг в целях выполнения переданных функций в частности: организация и проведение в установленном порядке торгов на оказание услуг и/или выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, разработку проектной документации и оказание услуг по строительному контролю, в том числе определять цену на услуги и/или работы в соответствии с условиями торгов, опубликовывать информацию о торгах.
	Управление по жилищно-коммунальному хозяйству

	3.
	Заключение по итогам торгов договоров подряда на разработку проектной документации для оказания услуг и/или выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах; заключать по итогам торгов договоры подряда на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах; утверждать графики оказания услуг.
	Управление по жилищно-коммунальному хозяйству

	4.
	 Осуществлять приемку выполненных работ по капитальному ремонту в соответствии с условиями договоров подряда, в том числе приемку скрытых работ и систем, подписывать соответствующие документы (акты скрытых работ, акты приемки и стоимости выполненных работ, акты приемки объекта капитального ремонта в эксплуатацию).
Создание приемочных комиссий с участием представителей Югорского оператора, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, ответственных за реализацию региональных программ капитального ремонта и (или) краткосрочных планов их реализации, лиц, осуществляющих управление данным многоквартирным домом, и представителей собственников помещений в многоквартирном доме.
	Управление капитального строительства и ремонта,

Управление по жилищно-коммунальному хозяйству

	5.
	Вести претензионную работу с Подрядчиком по любым спорным вопросам и с собственниками помещений в многоквартирном доме, отказывающими в допуске к общему имуществу многоквартирного дома для проведения капитального ремонта общего имущества.

В случае отказа собственников помещений в допуске в жилое (нежилое) помещение в сроки, указанные в претензии, предоставить Югорскому оператору акт отказа в допуске в жилое (нежилое) помещение, копию претензии о предоставлении допуска, документ подтверждающий получение собственником претензии.
	Управление по жилищно-коммунальному хозяйству

	6.
	Передавать подрядным организациям объекты капитального ремонта (многоквартирные дома) для оказания услуг и/или проведения работ по капитальному ремонту общего имущества от лиц ответственных за управление многоквартирным домом с подписанием акта приема-передачи объекта капитального ремонта. Акты приема- передачи объекта капитального ремонта в течение десяти дней с момента передачи объекта направлять в адрес Югорского оператора.
	Управление капитального строительства и ремонта

	7.
	Согласовывать изменения к техническому заданию при производстве по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и проектной документации при производстве работ по разработке проектной документации.
	Управление капитального строительства и ремонта

	8.
	Проводить проверку проектной и рабочей документации на соответствие техническому заданию, проверку сметной документации и стоимости на соответствие применяемых сметных нормативов, включенных в федеральный реестр сметных нормативов, а также правильность примененных расценок с выдачей заключения, утверждать к производству работ рабочую документацию.
	Управление капитального строительства и ремонта

	9.
	Обеспечивать в установленном порядке строительный контроль при оказании услуг и/или проведении работ по капитальному ремонту общего имущества, осуществлять контроль выполнения подрядной организацией календарных графиков, производства работ, качества выполняемых работ, а также за применением подрядной организацией сертифицированных материалов и конструкций.
	Управление капитального строительства и ремонта

	10.
	После завершения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме передать исполнительную документацию по данному объекту один экземпляр Югорскому фонду и второй экземпляр лицам, ответственным за управление многоквартирным домом (эксплуатирующим организациям).
	Управление капитального строительства и ремонта

	11.
	Представлять по запросу Югорского оператора необходимую информацию, а также отчетность установленной формы по вопросам исполнения функции технического заказчика, в соответствии с установленными сроками.
	Управление капитального строительства и ремонта,

Управление по жилищно-коммунальному хозяйству

	12.
	Исполнять письменные указания Югорского оператора по устранению нарушений требований нормативных правовых актов по вопросам исполнения функции Технического заказчика.
	Управление капитального строительства и ремонта,

Управление по жилищно-коммунальному хозяйству